Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от 01.08.2016 г. Менделеевск №  427

О внесении изменений в постановление

исполнительного комитета от 18.01.2013 года

№ 46 «Об образовании избирательных

участков на территории Менделеевского

муниципального района» и утверждении в

новой редакции

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и в целях создания максимальных удобств для

избирателей Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района от 18 января 2013 года №46 «Об

образовании избирательных участков на территории Менделеевского

муниципального района» и утвердить в новой редакции согласно приложению 1.

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Менделеевского

муниципального района mendeleevsk.tatarstan.ru и на информационном портале

правовой информации Республики Татарстан pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                 В.Н.Фролов

СОГЛАСОВАНО:

Председатель территориальной избирательной

 комиссии Менделеевского района                                                        П.С.Миронов

Секретарь территориальной избирательной

комиссии  Менделеевского района                                                             Л.И.Будник

consultantplus://offline/ref=1911CCEE4824937853DE9FEFAD7DB95E5484847B1DFD08084AB49F28986B3341414363A33567EA6FZ0O8H

1

Приложение

к  Постановлению Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района

от 01 августа 2016 года № 427

Избирательные участки,

образованные на территории Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

1. Участок № 1897. Центр – МБДОУ №1, г.Менделеевск, улица Гунина,  33, тел.

2-26-66. Количество избирателей – 209.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Гунина.

2. Участок № 1898. Центр – МБОУ «СОШ № 2», г.Менделеевск, улица

Горького, д.3а, тел. 2-16-50. Количество избирателей – 432.

В границы избирательного участка входят дома: ул.Ленина, М.Лесная,

Б.Лесная, М.Нариманова, Б.Нариманова, переулок Карпова, переулок Клубный.

3. Участок № 1899. Центр – Лесничество, г.Менделеевск, улица Лесхозная, д. 2,

тел. 2-13-68. Количество избирателей – 336.

В границы избирательного участка входят дома: ул. М.Горького, д. 2к, 3б, 42,

46, 48, 50-96, Вахитова, Полевая, Лесхозная, Сосновая.

4. Участок № 1900. Центр – филиал ГАПОУ «Техникум нефтехимии и

нефтепереработки» в г.Менделеевске, улица М.Горького, д. 3а,  тел.2-02-51.

Количество избирателей – 316.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Гора Революции,

Подгорная, Подклубная, Шакирова, Садовая, М.Горького, д. 1-39, 41, 43, 45, 47, 49

5. Участок № 1901. Центр – Детская школа искусств, г.Менделеевск, улица

Зеленая, д.23, тел.2-11-33. Количество избирателей – 989.

В границы  избирательного участка входят дома: ул. Фомина, д.15, 15А, 15Б,

17, 20, 22, 24.

6. Участок № 1902. Центр – ООО «Строитель», г.Менделеевск, улица

Пионерская, д.3а, тел. 2-22-33. Количество избирателей – 532.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Пионерская, д.4, ул.

Фомина, д.21, Азина, Ключевая, Мичурина, Московская, Школьная, 8 Марта.

7. Участок № 1903. Центр – СОК «Химик», зал № 1, г.Менделеевск, улица

Профсоюзная, д.2., тел. 2-00-51. Количество избирателей – 535.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Советская (кроме дома №

22), ул. Октябрьская, д.14, ул. Профсоюзная, д.3, ул. Гагарина, д. 7, 9, 11, 13, ул.

Совхозная, Речная, Солнечная, Каусарии Закировой, переулок Школьный.

2

8. Участок № 1904. Центр – МБДОУ № 8, г.Менделеевск, улица Зеленая, д.11,

тел. 2-17-59. Количество избирателей – 1036.

В границы избирательного участка входят дома: ул.Фомина, д.13, 18, ул.

Менделеева, Гагарина (кроме домов 7,9,11,13,15), ул. Зеленая, ул. Октябрьская, д.6,

8, 10.

9. Участок № 1905. Центр – СОК «Химик», зал № 2, г.Менделеевск,

ул.Профсоюзная, д.2, тел. 2-00-51. Количество избирателей – 957.

В границы избирательного участка входят дома: ул.Профсоюзная, д.4, 5, ул.

Ушковых, ул. Бурмистрова, д.7.

10. Участок № 1906. Центр – МБОУ «СОШ №1», г.Менделеевск,

ул.Бурмистрова, д.17, тел.2-17-79. Количество избирателей – 947.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Бурмистрова, д.2, 4, 5, 6, 8,

9, 11, 15, 19, ул. Советская, д. 22.

11. Участок № 1907. Центр – МБОУ «СОШ №4», г.Менделеевск, ул. Фомина,

д.10, тел. 2-10-93. Количество избирателей – 1085.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Фомина, д. 2, 4, 4Б, 6, 8, 8Б,

12, 14, ул. Луговая, Тойминская, Гаражная, Трудовая, ул. Октябрьская, д.1-5, 7, 12.

12. Участок № 1908. Центр – РДК «Юность», г.Менделеевск, ул. Бурмистрова,

д.3, тел.2-10-63. Количество избирателей – 953.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Дружбы, Мира, Северная,

ул. Пушкина д.1-4.

13. Участок № 1909. Центр – отдел ЗАГС исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района, г.Менделеевск, ул.Юбилейная, д.8, тел. 2-

45-10.

Количество избирателей – 998.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Пушкина, д.5, ул.

Чоловского, д.1- 4, Юбилейная, д.5, 7, 9.

14. Участок № 1910. Центр – МАУ «ДК им.С.Гассара», фойе, г.Менделеевск,

ул.Юбилейная, д.8, тел. 2-24-44.

Количество избирателей – 1069.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Химиков, д.2, ул.

Юбилейная, д.1, 3, 4.

15. Участок № 1911. Центр – МАУ «ДК им.С.Гассара», читальный зал,

г.Менделеевск, ул.Юбилейная, д.8, тел. 2-16-49.

Количество избирателей – 1011.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Химиков, д.1,3,4,

ул.Чоловского, д.8, 8а, 10, 10а.

3

16. Участок № 1912. Центр – МБОУ «СОШ № 3», г.Менделеевск,

ул.Интернационалистов, д.2, тел. 2-00-57. Количество избирателей – 1020.

В границы избирательного участка входят дома: ул.Химиков, д.5,6,7,8,9,10.

17. Участок № 1913. Центр – МБОУ «СОШ № 7», г. Менделеевск, ул.

Интернационалистов, д.3, тел. 2-24-96. Количество избирателей – 1079.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Химиков, д.11, Чоловского,

д.12,14, ул. Татарстана, д.7

18. Участок № 1914. Центр – МБОУ «Коррекционная школа 8 вида»,

г.Менделеевск, ул.Набережная, д.83, тел. 2-18-60.

Количество избирателей – 283.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Набережная, Прикамская,

Молодежная, Красная, переулок Набережный, ул. Майская, ул. Крымская.

19. Участок  № 1915. Центр – Центр детского творчества, г.Менделеевск,

ул.Г.Тукая, д.6, тел.2-47-90. Количество избирателей – 882.

В границы избирательного участка входят дома: ул. Тукая, д.3,4,6.

20. Участок № 1916. Центр – МБУ ДОД ДЮСШ «Айсберг», г.Менделеевск,

ул.Татарстана, д.1б,  тел.2-02-05.

Количество избирателей – 1216.

В границы избирательного участка входят дома: ул.Тукая, д.7,8,10, 12,

ул.Татарстана, д.3, 5, 5а, 9, 11, 17, дом газовиков.

21. Участок № 1917. Центр – Дом культуры, Менделеевский район, д.Абалачи.

ул.Центральная, д.35, тел. 3-65-49. Количество избирателей – 285.

В границах населенных пунктов: Абалачи, Тагаево.

22. Участок № 1918. Центр – МБОУ «Бизякинская СОШ», Менделеевский

район, с.Бизяки, ул.Новая, д., тел. 3-47-85. Количество избирателей – 585.

В границах населенных пунктов: Бизяки, Икское Устье.

23. Участок № 1919. Центр – МФЦ, Менделеевский район, с.Сетяково,

ул.Дружбы, д.10, тел.3-46-85. Количество избирателей – 196.

В границах населенных пунктов: Сетяково, Марийское Текашево, Татарское

Текашево.

24. Участок № 1920. Центр – Дом культуры, Менделеевский район, д.Брюшли,

ул.Заречная, д.14, тел. 3-79-31. Количество избирателей – 128.

В границах населенного пункта: Брюшли.

25. Участок № 1921. Центр – Дом культуры, Менделеевский район,

д.Енабердино, ул.Клубная, д.7, тел.  3-56-29.  Количество избирателей – 286.

4

В границах населенных пунктов: Енабердино, Кураково, Ашпайково,

Максимково.

26. Участок № 1922. Центр – Дом культуры, Менделеевский район, с.Тойма,

ул.Вахитова, д.40, тел. 3-55-51.  Количество избирателей – 85.

В границах населенного пункта: Тойма.

27. Участок № 1923. Центр – Ижевский Дом культуры, Менделеевский район,

с.Ижевка, ул.Советская, д.26, тел 3-68-78.  Количество избирателей – 734.

В границах населенного пункта: Ижевка.

28. Участок  № 1924. Центр – Многофункциональный центр, Менделеевский

район, д.Камаево, ул.Д.Сирая, д.29б, тел. 3-55-33. Количество избирателей – 297.

В границах населенного пункта: Камаево.

29. Участок № 1925. Центр – МБОУ «Монашевская СОШ», Менделеевский

район, с.Монашево, ул.Школьная. д.21, тел.3-73-35. Количество избирателей – 432.

В границах населенных пунктов: Монашево,  Новый Кокшан, Актазики,

Татарский Кокшан.

30. Участок № 1926. Центр – Дом культуры, Менделеевский район, с.Ильнеть,

ул.Школьная, д.9, тел. 3-73-07. Количество избирателей – 273.

В границах населенного пункта: Ильнеть.

31. Участок № 1927. Центр – Многофункциональный центр, Менделеевский

район, д.Мунайка, ул.Строителей, д.12, тел. 2-77-24.  Количество избирателей – 386.

В границах населенного пункта: Мунайка.

32. Участок № 1928. Центр – административное здание КФХ, Менделеевский

район, д.Псеево, ул.Центральная, д.4, тел. 3-71-22.   Количество избирателей – 434.

В границах населенных пунктов: Псеево, Татарский Сарсаз, Куразово, Тукай.

33. Участок № 1929. Центр – Дом культуры, Менделеевский район, с.Старое

Гришкино, ул.Молодёжная, д.1, тел.  3-51-18. Количество избирателей – 454.

В границах населенных пунктов: Старое Гришкино, Карманково, Илькино.

34. Участок № 1930. Центр – МБОУ «Татарско-Челнинская ООШ»,

Менделеевский район, с.Татарские Челны, ул.Школьная, д.16, тел.3-62-43.

Количество избирателей – 253.

В границах населенного пункта: Татарские Челны.

35. Участок № 1931. Центр – Дом культуры, Менделеевский район, с.Тихоново,

ул.Коммунистическая, д.27в, тел. 3-43-10.

Количество избирателей – 587.

В границах населенных пунктов: Тихоново, Салтыковка.

5

36. Участок № 1932. Центр – Дом культуры, Менделеевский район,

д.Тойгузино, ул.Центральная, д.48, тел.  3-40-13.

Количество избирателей – 134.

В границах населенных пунктов: Тойгузино, Русский Сарсаз.

37. Участок № 1933. Центр – Многофункциональный центр, Менделеевский

район, с.Тураево, ул.Центральная, д.11а, тел.  2-73-31.  Количество избирателей –

451.

В границах населенных пунктов: Тураево, Татарский Ахтиял.